



SES/SRSSO/DA/GEOP

PRESTAÇÃO DE CONTAS - PDPAS 2023 (3º bimestre/2023)

Unidade de Saúde: **RECANTO DAS EMAS** CNPJ: **00.394.700/0025-85**

PROCESSO DE COMPRA	CÓDIGO	ITEM/SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA PAGAMENTO
00060-00110942/2023-86	25309	Etiqueta autoadesiva amarela, tamanho 50 x 27 mm, 02 (duas) colunas, para impressora térmica Zebra TLP 2844-Z ou similar	GRAFMED IND E COM DE ETIQUETAS E ROT. LTDA	6113	222 RL	R\$ 32,00	R\$ 7.104,00	9/5/23
00060-00178197/2023-72	9429	AMBU ADULTO COMPLETO COM MÁSCARA E UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	811 E 845	100 UM	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00	9/5/23
00060-00231629/2023-81	100192	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA À VACUO SEM ANTICOAGULANTE COM GEL SEPARADOR DE SORO, em polipropileno, aspiração aproximada de 3 a 5ml, com tampa plástica protetora.	J.J.T AMARAL COM DE PROD HOSP EIRELI LTDA	5613	25000 TB	R\$ 0,59	R\$ 14.750,00	22/5/23
00060-00078380/2023-79	95308	ESTANTE DE ARAME, REVESTIMENTO PVC, CAPACIDADE PARA 72 TUBOS DE ENSAIO DE 12X75 MM	SUPORTE MEDICAL COM E SERV EQUIP MÉD	1089	100 UM	R\$ 59,93	R\$ 5.993,00	22/5/23
00060-00257396/2023-46	90575	SOLUCAO ACIDA P/ HEMODIALISE GALAO DE 5L P/MAQ. MISTURA PROPORCIONAL (1:34 até 1:45) COM K=2,0meq/L; Ca=2,5meq/L; SEM GLICOSE	FARMARIN INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA	348988	1924 GL	R\$ 17,00	R\$ 32.708,00	9/6/23
00060-00257396/2023-46	90576	SOLUCAO BASICA (COM BICARBONATO DE SODIO A 8,4 %) P/HEMODIALISE GALAO DE 5L MAQ. MISTURA PROPORCIONAL	FARMARIN INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA	348988	924 GL	R\$ 14,00	R\$ 12.936,00	9/6/23
00060-00274399/2023-44	32573	Pilha alcalina tipo C (Média), 1,5 V	BARUQUE COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - JADIEL PEREIRA DOS SANTOS	603	500 PCT	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00	9/6/23
00060-00274417/2023-98	200628	LACRE - SELO TIK AN / TIGRE SEQ. PP Ref. azul claro personal - próxima numeração 90.901, pacote com 100 unidades	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	2365	100 PCT	R\$ 14,75	R\$ 1.475,00	19/6/23
00060-00285429/2023-48	4204	CORREDIÇA PARA GAVETA, Material: metal, Tipo: TP-100, Cumprimento: 45 cm. Apresentação: telescópica com esfera	LAULAR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA	45	300 PR	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00	19/6/23
00060-00285429/2023-48	19366	COMPENSADO, Material: MDF, Comprimento: 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,015 m, Características Adicionais: 1ª qualidade, com 02 faces, cor: branca	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	1310	100 FLS	R\$ 159,90	R\$ 15.990,00	19/6/23
00060-00285429/2023-48	19850	COMPENSADO, Material: MDF, Comprimento: 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,006 m, Características Adicionais: 1ª qualidade, com 01 face, Cor: branca	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	1310	100 FLS	R\$ 129,90	R\$ 12.990,00	19/6/23
00060-00285429/2023-48	49688	PARAFUSO AA C/O 3,5X25MM	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	1310	15000 UM	R\$ 0,02	R\$ 300,00	19/6/23

00060-00285429/2023-48	73087	PARAFUSO P/MAD. CAB.CHATA 5,5X65MM	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	1310	15000 UM	R\$ 0,05	R\$ 750,00	19/6/23
00060-00285429/2023-48	17694	COMPENSADO, Material: MDF, Comprimento: 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,009 m, Características Adicionais: 1ª qualidade, com 01 face, Cor: branca	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	1310	100 FLS	R\$ 149,90	R\$ 14.990,00	19/6/23
00060-00285429/2023-48	19369	PARAFUSO PARA MDF DE 4X36MM	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	1310	15000 UM	R\$ 0,02	R\$ 300,00	19/6/23
00060-00285429/2023-48	32117	PARAFUSO S-8 4,8X50	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	1310	15000 UM	R\$ 0,05	R\$ 750,00	19/6/23
00060-00285429/2023-48	17691	FITA DE BORDA 2,2MM NA COR BRANCA (ROLO COM 50 METROS)	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	1310	100 RL	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00	19/6/23
00060-00281323/2023-75	33090	FRALDA DESCARTAVEL PARA CRIANÇA ACIMA DE 10 KG TAMANHO "G ". Material: forro interno em falso tecido microperfurado, manta de celulose regular e flocos absorventes, com acabamento em elástico regular e próximo à manta de celulose, cobertura externa impermeável em polietileno, indicador de umidade e fitas adesivas trilaminadas para fixação, Tipo Uso: crianças acima de 10 kg, Formato: anatômico, Tamanho: G, Características Adicionais: material que retenha a umidade longe da pele, que não apresente gravuras de bicos, chupetas e mamadeiras; cobertura interna hipoalergênica, espessa camada de gel superabsorvente, barreiras antivazamento que proporcione proteção extra e evite transbordamento. Atender à NBR 12005 e 14797.	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	1309	24992 UM	R\$ 0,49	R\$ 12.246,08	19/6/23
00060-00281323/2023-75	33091	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG, Material: tecido microperfurado manta de celulose regular e flocos absorventes que retêm a umidade longe da pele, com acabamento em elástico regular e próximo à manta de celulose, cobertura externa impermeável em polietileno, indicador de umidade e fitas trilaminadas para fixação (tipo abre e fecha), Tipo Uso: descartável, Formato: anatômico, forro interno em falso tecido microperfurado, Tamanho: XG extra grande, para crianças acima de 12 kg, Características Adicionais: que não apresente gravuras do tipo: bicos, chupetas, e mamadeiras; cobertura interna hipoalergênica, espessa camada de gel superabsorvente, barreiras antivazamento que proporcione proteção extra e evite transbordamento. Atender à NBR 12005 e 14797	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	1309	24990 UM	R\$ 0,52	R\$ 12.994,80	19/6/23

00060-00281323/2023-75	33088	FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM NASCIDO. Material: forro interno em falso tecido microperfurado, manta de celulose regular e flocos absorventes, com acabamento em elástico regular e próximo à manta de celulose, cobertura externa impermeável em polietileno, indicador de umidade e fitas adesivas trilaminadas para fixação, Tipo Uso: recém nascido, para bebês até 05 Kg. Formato: anatômico. Características Adicionais: que não apresente gravuras de bicos, chupetas e mamadeira, cobertura interna hipoalergênica, espessa camada de gel superabsorvente, barreiras antivazamento que proporcione proteção extra e evite transbordamento. Atender à NBR 12005 e 14797	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	1309	6000 UM	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00	19/6/23
00060-00281317/2023-18	31462	UMIDIFICADOR PARA REDE CANALIZADA DE OXIGÊNIO. Aplicação: dispositivo pneumático destinado à umidificação do oxigênio, para utilização em conjunto com o fluxômetro ou em circuitos ventilatórios. Composição: frasco plástico com boca de até 60 mm e graduação impressa os níveis mínimo e máximo. Tamanho/capacidade: de 250 a 500 ml. Características adicionais: tampa de nylon injetada cor verde. Porca de adaptação cor verde conforme normas da ABNT.	ROMED IND E COM DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	19900	300 UM	R\$ 8,82	R\$ 2.646,00	22/6/23
00060-00281317/2023-18	4690	FLUXÔMETRO PARA REDE CANALIZADA DE OXIGÊNIO , material: corpo de latão polido e cromado, bilha externa e intera em policarbonato inquebrantável, esfera em aço inoxidável. Tamanho: Escala de vazão de 0 a 15 litros por minuto, exatidão da escala de +/- 10%, leitura indicada no centro da esfera. Características adicionais: Acompanhado de dispositivo para adaptação de látex, sede da agulha metálica, garantia de perfeita vedação e grande durabilidade, botão de controle de fluxo fixado com parafuso halen permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha flutuante evitando vazamentos e rosca de saída DISS (padrão ABNT), sistema de compensação de pressão, tampa de proteção da rosca do conector de gás em plástico maleável, temperatura de trabalho entre Xº e Yº, cor: verde - padrão ABNT.	DROGARIA BELA VISTA LTDA ME - COLORADO	9864	300 UM	R\$ 45,50	R\$ 13.650,00	22/6/23
00060-00281317/2023-18	19178	Regulador de pressão com a seguintes características mínimas: para cilindro de Oxigênio; pressão fixa de 3,5 kgf/cm²; confeccionado em latão cromado; manômetro de 0 a 300 kgf/cm²; tipo de conexão: padrão ABNT.; possuir certificado INMETRO.	DROGARIA BELA VISTA LTDA ME - COLORADO	9864	150 UM	R\$ 189,90	R\$ 28.485,00	22/6/23
00060-00274406/2023-16	15416	LENÇOL PARA MACA ABNT NBR 13734. Aplicação: proteção de colchão de maca e mesa de exame. Material: tecido tela, cor branca, 50% algodão e 50% poliéster, linha 100% algodão. Tamanho: 2,00 X 1,00m. Características: peça simples, com barras estreitas, com dobra dupla, costura reta e reforçada com linha 100% algodão, tecido tela 50% algodão e 50% poliéster, com variação de ±5%; gramatura mínima de 120g/m2.	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI ME	2409	1000 UM	R\$ 17,45	R\$ 17.450,00	22/6/23

00060-00271448/2023-97	13927	CAMPO FENESTRADO 70X70 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Tecido liso, cor azul e 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 70x70cm Características: Peça simples com a parte fenestrada centralizada, reforço duplo em volta da fenestra de 10 cm de largura, fenestra de 10x5 cm, costura reta e overlock com linha 100% algodão, Tecido com armação sarja 2x1cm², gramatura mínima 190g/m² com variação de ± 5%. Variação de medida do produto acabado ± 5%. Apresentar no campo a logomarca da SES-DF medindo 15x15cm localizada 10 cm acima da fenestra	MODA CIRÚRGICA LTDA	225	500 UM	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00	22/6/23
00060-00271448/2023-97	13907	CAMPO FENESTRADO 90x90 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Conforme NBR 16064/2016, com resistência a penetração microbiana e a líquidos. Tecido liso, cor azul e 100% algodão, Linha 100% algodão, Tamanho: 90x90cm Características: Peça simples sendo a parte fenestrada centralizada, reforço duplo em volta da fenestra de 10 cm de largura com fenestra retangular de 10x10cm, Tecido com armação sarja 2x1cm², gramatura mínima 190g/m² com variação de ± 5%. Variação de medida do produto acabado ± 5%. Apresentar no campo a logomarca da SES-DF medindo aproximadamente 15x15cm localizada 10 cm acima da fenestra	MODA CIRÚRGICA LTDA	225	500 UM	R\$ 13,95	R\$ 6.975,00	22/6/23
00060-00304261/2023-87	91183	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA NÃO ESTÉRIL. Aplicação: coleta de material endocervical. Material: madeira. Características Adicionais: confeccionada em madeira lisa, isenta de rebarbas, com superfícies devidamente acabadas, formato convencional. Embalagem plástica com 100 unidades acondicionados em caixa. Unidade De Estoque: pacote (PCT).	CA HOSPITALAR LTDA	61104	50 PCT	R\$ 10,35	R\$ 517,50	22/6/23
00060-00281323/2023-75	37999	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA ACIMA DE 15 KG TAMANHO INFANTIL XXG. Material: tecido microperfurado manta de celulose regular e flocos absorventes que retêm a umidade longe da pele, com acabamento em elástico regular e próximo à manta de celulose, cobertura externa impermeável em polietileno, indicador de umidade e fitas trilaminadas para fixação (tipo abre e fecha) ou "pants" (tipo roupa íntima). Tipo Uso: descartável, Formato: anatômico, forro interno em falso tecido microperfurado, Tamanho: XXG para crianças acima de 15 kg, Características Adicionais: que não apresente gravuras do tipo: bicos, chupetas, e mamadeiras; cobertura interna hipoalergênica, espessa camada de gel superabsorvente, barreiras antivazamento que proporcione proteção extra e evite transbordamento. Atender à NBR 12005 e 14797	CBA COMÉRCIO DE PROD HOSP LTDA	237195 E 238369	8960 UM	R\$ 6,87	R\$ 6.155,52	22/6/23
TOTAL							R\$ 257.634,90	
TAGUATINGA-DF, 03 DE JULHO DE 2023.			JOSÉ WILLIAMS CAVALCANTE DE OLIVEIRA MATRÍCULA – 165.062-9 SUPERINTENDENTE - SRSSO/SES	PATRÍCIA BOTELHO DA CONCEIÇÃO Mat. 151.304-4 DIRETORA ADMINISTRATIVA/SRSSO		KARLA SAMARITANA DE S. LISBOA PEREIRA MATRÍCULA – 137.732-9 GERENTE - GEOF/DA/SRSSO		